1. in somno et M. — 2. cum uno cab. transit M. — 3. stadii unius. Satrapa autem rogavit eum M. — 4. illi] ei M. — 6. in meum adiutorium M. — 7. Videntesque eum perse m. s. in fig. illius M. — 8. esse deum. Et] M. — Quis es tu] feldt BM und ist hinzugesetzt nach Ps.-C. αὐτὸν ἐπιπέθεοντο τῆς ἑσυχῆς and G8; vgl. unten. — 10. Tunc: Initiale in M; cf. Ps.-C. περιεστραφέντος αὐτοῦ τοῦ Δαρείου' ἔθεν γὰρ ἐπὶ λόφου ἕν. — 11. multitudinem] in B auf Basus. — 12. regi] feldt M. — Darius rex M. — 13. veste macedonica M. — adoravit eum] Bei Ps.-Call. umgekehrt: ὁ δὲ ἀπρόκριτος τὸ πάλιν θαύμα Δαρείου, παρ' ἄλλοις αὐτὸν προσκαίοντες εἰς θεὸν Μίθραν, νεφέλων εὐρανοῦ καταβέβηκα τοῖς βαρβάραις (nach A). — 14. illum] eum M. — Interrogaveruntque M. — 15. Apocrisarius R. — 16. regi] feldt M. — tibi] auf Basus, quia moram f. B; die Stelle verlangt qui oder quia qui, cf. Ps.-C in A οὐρανοῦ εὐρέων: ἐπὶ βραδείων εἰς μάχην βακλειῶς ἔθην πρόβηλος ἐπὶ τῷ ἀνεπίκτῳ ἀπρόκρῳ ἔχων τῆς φύχης εἰς τὸ πολεμεῖν. Aus Unverschiednis der Stelle Antere M quia moram facis exire pr. . . cum inimicis tuis; ähnlich G8. — 17. timidus es M. — 19. tu] feldt M. — 21. Mem] feldt M.

Est aliam figuram cum M. committitur. Qui cum venisset ad portam Persidarum et videret Alexandrum legum cum Persis, miratus est velle in figura eius spectare deum esse. Apolloniam descendente de celo statimque adoravit eum et dixit: 'Hic:

pro certō, quia audacia tua nullo modo conturbat me. Sed tamen manduca hodie mecum, sicut missus, quia et Alexander sedit ad cenam cum missis meis. Tendensque manum suam apprehendit eum per dexteram introducens sum in palatium suum. Alexander cogitans in corde suo tenere palatium // inimici sui, quasi signum faciens ei apprehendendo eum per manum dexteram. (62) Ingressusque trichinim dūs, in quo erat convivium praeparatum, sedit Alexander. Sederunt et principes Darii facie ad 10 faciem. Sed non ignarus trichinim suum periret de manu Alexandri.

15. Perses itaque sedentes in convivio despererunt vitium Alexandri, eo quod esset parvus, sed ignorabant, qualis virtus et qualis audacia erat in tali vasculo. Pincernae vero ferebant saepius pocula. Mediante vero convivio cogitavit hoc facere Alexander? cum porrectus fuisset illi poculus aureus, bibit et misit eum in sinum suum. Allatum est autem illi vas aureum, bibit et fecit sic deinde usque ad secundum et tertium. Fertores vero, cum vidissent hoc, nuntiaverunt Dario. Erexit se Darius et 20 dixit: O fortissime vir, quid est, quod agis? Quare ab-

2. hodie sicut nuchus, quia A. ad mensam s. e. nuchis meis M. — 4. suam und im folg. suum fallen M. — 5. Et Al. M; cf. Pa. C. in A: 6. Et 'A. Έργον εν καρδίᾳ το σφραγισ' ἔργον κρατήσεως τὴν τήρησιν κτλ. — 6. inimici sui, per hoc, quod dixit eum per manum M. — 7. Darii) eius M. — facie ad faciem] hñufige Phrase der Vulg. z. B. Ewald 33, 11. Non. 14, 14. — 11. Persae: Initiale M. — 12. vitium eius M. — 13. qualis v. in tam parvulo vasculo esset M. cf. Pa. Call. in A. 'ἀλλ' ἔρωσός τε ἐν μικρῷ ἀγγεῖῳ ἔκχετο φυχῆς ἔσθιν.' — Pincernae = οὐνοχόα, cf. Rossb. p. 82. — 14. saep. ferebant M. — Mediante = μέσσωστος ἔτι τοῦ πότος Pa. Call. — 15. cogitabat M. — porrectum f. poculum aureum et bibisset quod mitteret in s. suum M; bibisset et misisset B; die Änderung bibit et misit nach G8. — 17. Allatum B, Allatum est illi iterum aure. vas. bibit et misit in sin. suum M. — 18. usque ad tertium M. — 19. viderant M. — dario et dixit. O fort. M. — Das Motiv Alexanders zu dieser eigenfälligen Handlungsweise giebt Jul. Valer. an: sed ubi de motu corporis Alex. intellexit, quid in Dario mobilitatis animi feret — hac enim ex causa il consilium exsequatur.

* et infra se dicit: Bonum aliquam in me fecit habitus esse, introductionem me per dexteram in sinu palatii. Antiquus etiam edidit in hoc in portione suam est sumum palatium.

[in vasis aureae porrecti et bibendi et dicitur] geminus;

M 20 a

B 207 c

scondis vasa aurea in sinu tuo? Cui Alexander: Noster
 senior sedens in convivio donat militibus suis vascula,
 cum quibus // bibunt. Cogitaverunt enim sedentes in con-
 vivio, quod talis consuetudo esset apud illos. Intulitque
 Alexander: Quosdam talis consuetudo inter vos // non est,
 reddo ea vobis. In hoc tacerunt omnes. (63.) Unus
 autem princeps militiae sedens in convivio, cui nomen
 Anepolis, sedens facie ad faciem cum Alexandro—viderat
 enim eum, quando direxerat eum Darius Macedoniam
 Philippo tollere censum—intuens in faciem eius coepit cogi-
 tare in corde suo: Nonne iste est Alexander? In-
 telligens enim vocem et signa illius accessit propius Dario
 et dixit: Domine, iste missus, quem vides, ipse est Ale-
 xander, filius Philippi. Cognoscens autem Alexander, quia
 loquebantur de illo et de agnitione eius, exiliens de sedio
 suo [vidit] quendam Persam tenendo in manu faculam
 tollensque eam illi percussit eum, ascendit equum et abiit.
 Perses vero insequentibus eum armati cum omni veloci-
 tate, Alexander portans in manu faculam [et] tenens iter
 rectum — erat enim obscura nox — insequentes eum
 cadebant in foveas. Sedente vero Dario in sedio suo vidit
 signum, quia cecidit domus Xerxes regis et statua eius,

1. rana M. — 3. enim] autem M. — 5. cons. non est inter vos,
 reddo vobis eam M. — 8. Anepolis] Ps.-Call. in A: Ἀναργός, in B
 Αναργός. — 9. tunc quando M. — 10. Intuensque faciem eius M. —
 11. Nach Alex. Abschmitt in B. — 13. Istem talem B, iste missus G8,
 iste mantus M. — ipse Al. est M. — 14. Cognoscens: Initiale in M. —
 15. de cognitione vultus eius M. — sello M. — 16. tenentem M. — faculam
 B, faculam M. — 17. tollensque ei eam p. eum et asc. M. — 18. in-
 secuti sunt M. — 19. Al. astem .. et tenens iter fugit M. Zur Parti-
 cipialkonstruktion vgl. zu p. 92, 6. — 20. Illi vero insequentes cad. M. —
 Die Erzählung Less stimmt ganz mit cod. A des Ps.-Call. — 23. Cf.
 Ps.-Call.: Δαρείος δὲ συνεπορεύετο ἐπὶ τοῦ κλεινῆρος αὐτοῦ κα-
 θεύματος. Πρὸς τοὺς δὲ ἰδόντας τὴν σφαιρὴν ἢ αἰκὴν γὰρ
 εἰρήνην τοῦ βασιλέως ἔλαττον ἐκ τοῦ ἰσθμοῦ ἔβησαν, ἢ πῶς
 ἴδοντα Δαρείου, ὅτι ἔν τινι καταστάσει γροῦν. In laetis Text be-
 fremdet die Verbindung, cecidit domus et statua eius. Nach G8,
 welche ausführlicher darüber berichten, könnte der ursprüngliche Wort-
 laus der scia, vidit signum desolationis domus suae, quia cecidit statua
 X. regis. — xerse M, Xerxes B, s. zu p. 70, 10.